samtidigt den princip för eventuella nedskrivningar som användes i IAS 39. Beloppet av förväntad
kreditförlust räknas genom att bedöma den kreditrisk som är förknippad med den finansiella tillgången
och särskilt om den finansiella tillgångens kreditrisk har ökat betydligt efter den ursprungliga
redovisningen.

   54

Förväntad kreditförlust (ECL) redovisas för skuldinstrument som har klassificerats som upplupet
anskaffningsvärde eller som verkligt värde via övrigt totalresultat (FVOCI), inkluderande också
låneförbindelser, garantiavtal och kundfordringar.
Avstämning av eget kapital mellan IAS 39 och IFRS 9
De förändringar som skett vid övergången till IFRS 9 redovisas inom ramen för de
övergångsbestämmelser som IFRS 9 tillåter i tidigare räkenskapsperioders vinstmedel eller i övriga
fonder. De mest betydande noteringarna i eget kapital visas i tabellen nedan inklusive avstämning av
nedskrivningarna av finansiella tillgångar mellan IAS 39 och IFRS 9.

Tusen euro 31.12.2017 Förändring 1.1.2018

Fonden för verkligt värde   894

Omvärdering

   Förväntade kreditförluster  46

Totalt   46

Omklassificering

   Överföring från fonden för verkligt värde  -364

Totalt   -364

   Ändring i den uppskjutna skatten  64

Fonden för verkligt värde totalt 894 -254 640

Balanserad vinst (förlust) 181

Omvärdering

  Återförda nedskrivningar 31.12.2017  26

  Förväntade kreditförluster  -246

Totalt   -221

Omklassificering

  Överföring från fonden för verkligt värde  364

Totalt   364

  Ändring i den uppskjutna skatten  -29

Balanserad vinst (förlust) 181 115 296

Eget kapital totalt* 26 599 -139 26 459

* Eget kapital per 1.1.2018 inklusive också övriga poster i eget kapital. I beräkningen beskrivs IFRS 9-
övergångens inverkan på fonden för verkligt värde och den balanserade vinsten (förlusten).

   55

Förteckning över de använda bokföringsböckerna och verifikatslagen

Bokföringsböcker  Förvaringssätt
Huvudbok/Dagbok  Elektroniska arkivet
Balansbok   Inbunden bok
Verifikat   Pappersutskrift

Reskontror
Kundreskontrorna (maskinella) Elektroniska arkivet
Portföljbokföringen  Elektroniska arkivet
Inköpsreskontra (eOffice)  Elektroniska arkivet
Inköpsreskontra  Pappersverifikat